
Č . j. p řevodce: Z Ú -174-39/2022 

E v. č. nabyvatele:

Počet listů : 2

SM L O U V A
v

o převodu vlastnictví k majetku České republiky 
(§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů)

Sm louvu  uzavírají:

v v

Česká republika - Záchranný útvar Hasíěského záchranného sboru České republiky

se síd lem :
IČ O :

bankovní spojen í: 

č íslo účtu : 

zastoupená:

(dále jen  ,,p řevodce“)

O pavská 771/29 , 748 01 H lučín

75152304
Č N B O strava

4931881/0710

velite lem  ú tvaru  brig . gen . Ing . D avidem  K arešem

a

Obec Věžky
se síd lem :
IČ O :

bankovní spojen í: 

č íslo účtu : 

za k terou  jedná:

(dále  jen  „nabyvatel“)

V ěžky 61 , 768 33 M orkovice-S lížany  

00287865

K om erční banka, a .s.

8228691/0100

starosta obce B c. A leš B osák

Č eská republika je vlastn íkem a Z áchranném u útvaru H asičského záchranného sboru  

Č eské republiky přísluší p rávo hospodařit s tím to  m ajetkem  státu :
1 .

Pořizovací 

cena celkem v
Rok

pořízení

Nomenklaturní

číslo

Výr. číslo 

(VIN)
Ks UmístčníNázev majetku

K Č

A utom obil speciáln í požárn í T A TR A  

815 C A S 32 K O  95-56
2001 2195000013#8202247 4 146 625 ,5081 253 020 030

A utom obil speciáln í požárn í T A TR A  

815 C A S 32 PH A 19-75
712 595 ,00 1987 219500001381 253 020 030 #8203 792

A utom obil speciáln í požárn í M B  
E C O N IC 1829L L A P 32 D  2K 9 8630

219500001312 689 888 ,00 201081 253 080 028 #82023 11 1

V celkové pořizovací ceně 17 549 108,50 Kě (slovy: sedmnáct milionů pět set čtyřicet devět 

tisíc jedno sto osm korun českých a padesát haléřů).

2. P řevodce bezúplatně převádí do v lastn ictv í nabyvatele m ovitý m ajetek , uvedený v  odst. 1 této  

sm louvy  (dále  jen  „převáděný  m ajetek“), a  nabyvatel ten to  m ovitý  m ajetek  do  svého  v lastn ictv í 

p řijím á. P řeváděný m ajetek  je  um ístěn v  síd le převodce v  H luěíně.

3 . V lastn ictv í k  převáděném u m ajetku přechází na nabyvatele okam žikem  jeho převzetí.

4 . Sm luvní strany se dohodly , že p ředání p řeváděného  m ajetku  bude provedeno  do  60 dnů  ode dne 

nab 5dí úěinnosti této sm louvy, a to v m ístě jeho uložení u převodce a bude o něm  pořízen  

p ísem ný pro tokol po tvrzený zástupci obou sm luvních stran.



2

5. N abyvatel se zavazuje, že nebude požadovat po převodci úhradu výdajů , k teré m u vzniknou při 

nak ládání s p řeváděným  m ajetkem  včetně  jeho likv idace. P řevodce neváže bezúplatný převod 

na žádné závazky nabyvatele vůči státu  v  době převodu, nebo k teré později vzn iknou.

6 . N abyvatel p rohlašu je, že  je  m u dobře znám  stav  převáděného m ajetku a že by l řádně seznám en 

sjeho technickým  stavem  tak , jak si je j prohléd l a vyzkoušel a jak m u bylo předvedeno . 

N abyvatel ten to  m ajetek  v  uvedeném  stavu přejím á.

7 . D ůvodem  převodu m ovitého m ajetku podle této sm louvy je nepotřebnost tohoto m ajetku pro  
převodce a Č eskou republiku d le č. j. Z Ú -174-5 /2022. B ezúplatný převod  je uskutečňován  ve 

veřejném  zájm u na zák ladě žádosti O bce V ěžky ze dne 27 . 9 . 2022 .

N abyvatel se zavazuje, že převáděný m ajetek bude využíván výlučně ve veřejném  zájm u  -  pro  
po třeby výjezdové jednotky Sboru  dobrovolných hasičů  V ěžky (SH  Č M S -  Sbor dobrovolných 

hasičů  V ěžky), popřípadě při řešen í k rizových situací v  obci.

8.

9. T ato sm louva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictv ím registru sm luv 

v  souladu s bodem  12. té to sm louvy.

10 . T ato sm louva je sepsána ve čtyřech stejnopisech . P řevodce obdrží 2 vyhotovení a nabyvatel 

obdrží 2  vyhotovení.

11 . Sm luvní strany prohlašují, že tato sm louva byla sepsána na základě je jich pravé a svobodné 

vů le , určitě , vážně a srozum itelně, n ikoli v  tísn i za nápadně nevýhodných podm ínek , že si 

sm louvu před podpisem  přečetly , že by la sepsána podle pravdivých údajů a že souhlasí s je jím  

obsahem . N a důkaz toho připo ju jí své podpisy .

12 . T ato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictv ím registru sm luv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv , uveřejňování 

těch to  sm luv  a  o  reg istru  sm luv  (zákon  o  reg istru  sm luv), ve znění pozdějších  předpisů. Sm luvní 

strany se dohodly , že sm louvu v souladu s tím to zákonem  uveřejn í převodce, a to nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavřen í oběm a sm luvním i stranam i, k čem už m u 

nabyvatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání 

p řevodcem  je  oprávněn uveřejn it sm louvu  v  reg istru  sm luv nabyvatel.

13 . D oložka p latnosti p rávního  úkonu d le § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízen í), 

ve znění pozdějších  předpisů .

O  bezúplatném  nabytí m ovitého m ajetku a uzavřen í sm louvy o bezúplatném  převodu vlastn ictv í 

k  m ajetku na straně nabyvatele rozhodlo zastup itelstvo O bce V ěžky svým  usnesením  č. 3 /2022  

bod 2 ze dne 23 .11 .2022

Za převodce Za nabyvatele


